سرویس خارجی-
حدود 85 روز پس از ســقوط دولت دمشق و حاکم
شــدن تروریست ها بر این کشــور، هرج و مرج سوریه
را گرفتار کرده اســت. منابع محلی در سوریه از وقوع
تیراندازی های خونبار مقابل یک مسجد در حومه حماه
و نیز تیراندازی مرگبار در شهرک الثعله در حومه غربی

سویدا خبر داده اند.
با آغاز موج سال ۲۰۱۱ میلادی )۱۳۸۹ شمسی(، بسیاری
از ملت هــای عربی به امید آزادی، دموکراســی و عدالت، علیه
حاکمان خود به پا خاستند. لیبی یکی از نخستین کشورهایی
بود که در پی ســقوط »معمر قذافــی«، دیکتاتور دیرپای این
کشور که بیش از ۴۰ ســال حکومت کرده بود، وارد مرحله ای
تازه شــد. اما این تحول تاریخی نه تنها ثبــات و رفاه به همراه
نیاورد، بلکه لیبی را به ورطه جنگ داخلی، مداخله قدرت های
خارجــی و تجزیه طلبی هــای منطقه ای کشــاند. در نبود یک
دولت مرکزی قدرتمند و نهادهای سیاسی ریشه دار، گروه های
مسلح از هر ســو به جان هم افتادند. از ســال ۲۰۱۱ تاکنون
)۲۰۲۵ / ۱۴۰۳(، لیبــی صحنــه رقابت هــای خونیــن میان
دولت های موازی در شــرق و غرب، حملات شــبه نظامیان و
حتی مداخله نظامی کشــورهای خارجی نظیر ترکیه، مصر و
امارات بوده اســت. این وضعیت، نه تنها رؤیای مردم لیبی برای
آزادی و آرامش را بر باد داد، بلکه این کشــور را به نمونه بارزی
از فروپاشــی پس از دیکتاتوری تبدیل کرد؛ جایی که مردم از
چاله استبداد قذافی به چاه بی انتهای هرج ومرج سقوط کردند.

این جنبش در ابتدا به عنوان یک حرکت فرهنگی و دینی
بــرای احیای هویت زیدی ها و مقابله با نفوذ وهابیت و سیاســت های
آمریکایی- ســعودی در یمن شکل گرفت. اما از سال ۲۰۰۴ میلادی
)۱۳۸۳ شمسی( با شهادت سید حسین الحوثی در جنگ با نیروهای
دولت وقت یمن، به تدریج وارد فاز نظامی شد. نام »انصارالله« از حدود
دو دهه پیش شــناخته شــد، اما پس از انقلاب ۲۰۱۴ یمن و کنترل
صنعا توسط این جنبش، به یک نیروی سیاسی- نظامی مهم و اثرگذار
در منطقه تبدیل شد.